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 שבת שובה
 
 

 לו" )ל, ב( ו"ושבת עד ה' אלקיך ושמעת בק
משל לאדם שחטא בחטא חמור במיוחד, אין כל ספק שכל בתי  

ישו אותו קשות. בתי  המשפט שהוא יעמוד בפניהם יחייבוהו ויענ
משפט אלו כפופים הם לחוקים כתובים וברורים ושם מדובר 
במפורש על חטא זה ועל עונשו. הדרך היחידה להנצל היא  
להתייצב בפני המלך, לפנות אל רחמיו הרבים ולבקש את 
מחילתו. המלך מסוגל, מפאת סיבות שונות, לחרוג מספר  

רטתו ואת רצונו  החוקים ולחון את הנאשם אם הוא רואה את ח
 בתשובה ולהטיב את דרכיו.   האמיתי לשוב

עפ"י זה מסביר המגיד מדובנא את הפסוק: "שובה ישראל עד ה' 
אלקיך כי כשלת בעוונך". הכשלון בעוון גרם לכך ששוב אין 
אפשרות להנצל ע"י בתי הדין הרגילים. הדרך היחידה להנצל 

", עד לפני כסא היא להגיע, כביכול, עד ה' עצמו, "עד ה' אלקיך
כבודו כאשר האדם מראה שהוא שב בתשובה מעומק לבו ורצונו  
להתחיל בחיים חדשים של עשיית רצון ה' בלב שלם, כאן טמון 

 הסיכוי היחיד להנצל. 
 

 "שובה ישראל עד ה׳ אלוקיך" )הושע יד, ב(  
הרה״ק רבי שמעלקא מניקלשבורג זי״ע אמר: ״שובה ישראל״. 

כיצד שבים בתשובה, מה נקבל על עצמנו, במה  ואם תאמר:
נחייב את עצמנו, באילו גדרים וסייגים? הדבר יובן במשל: אדם  
יצא מביתו ביום שרב, וביקש להגיע לעיר הסמוכה. הוא התחיל 
ללכת, והשמש קפחה על ראשו. הזעה נגרה ממנו פלגים פלגים, 
 ברכיו פקו, והמשא הכביד על שכמו. כאשר זכר כמה שעות
הליכה לפניו, מה רחוקה הדרך ומה קשה היא, נפלה רוחו בקרבו 
והוא החליט לשוב על עקבותיו, להמתין לעת אחרת, למזג אויר 

 אחר, להזדמנות אחרת. 
אבל אם הוא חכם, יסיח מלבו את המטרה הסופית, את הדרך 
הרחוקה, ויאמר לעצמו: ברצוני להגיע עתה רק עד העץ ההוא  

לאותו עץ, יינפש מעט ויאמר: עתה אין  ולחסות בצלו. כשיגיע 
רצוני להגיע אלא לאבן ההיא, לשבת עליה. וכך, מנקודה לנקודה, 

 ימצא את עצמו במחוז חפצו.  
זהו שנאמר: ״שובה ישראל״. כיצד? התשובה היא: ״עד״. סמן 
לעצמך מטרות קרובות, נראות לעין, רק עד שם. מי שיקבל על 

עת, בכל רגעי הלימוד, כל עצמו ללמוד ברציפות, ללא הסח הד
היום כולו, כל ימות השנה, לא ישיג מאומה, שכן החלטה זאת 
בעבורו היא בבחינת ״על מנת שתעלה לרקיע״. אבל אם הוא  
יציב לעצמו יעד, ״עד״, ללמוד ברציפות רבע שעה, ואז ינסה  

 יצליח ויגיע ״עד ה' אלוקיך״... -להגדיל את הטווח 
 

 "כי כשלת בעונך" 
כישלון לכאו' הכוונה לשגגה, ועוונך הינו במזיד, א"כ קשה מה 

 נך"?הפשט "כי כשלת בעוו
התשובה. אם אתה מוצא את עצמך נכשל בשגגה, אל תצטדק 
"נו, זה קרה בשוגג" כי מסתמא אתמול, שלשום עברת עבירה 

במזיד, והעוון במזיד גרר אחריו עתה כישלון בשגגה, כי "עבירה 
 גוררת עבירה", כשם שמצוה גוררת מצוה. 

ידוע מה שמסופר על הפגישה בין רבי מאיר שפירא מלובלין 
לרבי מטשורקוב זצ"ל, אמר לו האדמו"ר: ר' מאיר! איני   זצ"ל

מקנא בך על מצוה זו של ייסוד הדף היומי, אלא אני מקנא בך  
וגם מעוניין מאוד לדעת מה המצווה הקודמת לה, מצוה גדולה  

 כי תתגלגל זכות זו על ידך". -שעשית, שבגינה זכית 
 )להגיד( 

 
רבי יעקב יוזיף זצ"ל היה תלמיד ותיק של רבי ישראל מסלנט 
זצ"ל, והיה הראשון מבין גורי האר"י אשר יסד ישיבה על פי רוחו  

 ושיטתו של רבו, אבי תנועת המוסר.  
בשנת תרמ"ח נתמנה ר' יעקב יוזיף לרב הכולל של ניו יורק. הוא  

זב את עבודתו בווילנה ונטה לגור בארה"ב, כאשר מגמת פניו ע
להפיץ את תורת המוסר והיראה. תקוותו לעשות רבות למען 
היהדות הנאמנה בניו יורק התנפצה כזכוכית עלי סלע. יהודי 
ארה"ב היו עסוקים ראשם ורובם ב"לעשות כסף" ובהגדלת 

עגמת  הרכוש ובתוספת של מותרות וחיי רווחה. מרוב אכזבה ו
 נפש הוא נפל למשכב וסבל משיתוק. 

למרות מחלתו ומצב בריאותו הלקוי, הוא ציווה ב"שבת שובה" 
שיביאו אותו על כסא לבית הכנסת, כדי שיוכל לשאת לפני  

 הציבור את דרשת "שבת שובה", כפי מנהגו עשרות בשנים. 
עם התפרסם הידיעה כי הרב יישא דרשת "שבת שובה", 

הכנסת אלפי אנשים לשמוע את דרשת ר' התכנסו ובאו לבית 
יעקב, אשר זמן רב לא השמיע את דרשותיו עקב מחלת 

 השיתוק. 
אחרי שהעלוהו על הכסא לעבר הבימה, התחיל לדבר בקושי 

 ובקול רפה: הרמב"ם אמר בהלכות תשובה... 
לפתע נוכח לדעת כי הוא שכח את דברי הרמב"ם. ושוב הוא  

, כי שכח אשר רצה לדרוש, פתח ואמר: הרמב"ם.. ושוב נשתתק
לאחר שתיקה ארוכה ולאחר מאמצים לזכור דברי הרמב"ם, 
נוכח כי אכן הדברים נשכחו ממנו לחלוטין. והנה הרב התאמץ  
בשארית כוחותיו, ובקול בוכים אמר בקול רם: שכחתי את 
הרמב"ם... אנכי שהייתי מפורסם ובקי בכל חדרי התורה, 

תשובה, ראו מה סופו של  שכחתי מה שהרמב"ם אומר בהלכות 
האדם!... הריני דוגמה חיה לפניכם, קחו ממני מוסר לחזור  
בתשובה בעוד מועד, בעוד בכוחכם לעשות תשובה ולתקן, עד 
שלא יגיעו ימים, אשר תרצו להיזכר מה אתם רוצים ולא תזכרו  

 מאומה!!..  
הרב התרגש מאוד ופרץ בבכי מר, וקהל האלפים שהיה באותו  

יתו לבכי גדול. וההתעוררות לתשובה היתה  מעמד נסחף א
פעל בשבת   -עצומה. ואמרו: יותר מה שפעל ר' יעקב כל ימי חייו  

 שובה האחרונה לחייו. 
 )אוצרות התורה(
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